
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 133/2018 
Extrato do Contrato NO 031/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa ART MÉDICA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LEDA. OBJETO: Constitui 
objeto deste Contrato a Aquisição de luvas para procedimentos médicos e hospitalares, 
que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N 133/2018. VALOR 
GLOBAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais(. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Ajax Soma Cardozo, Coordenador da Assistência 
Farmacêutico. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será 12 (Doze) meses a 
partir da sua assinatura, com início em 19 de fevereiro de 2019 e término em 18 de 
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo Cristina Filho Secretário Municipal 
da Saúde. Representante da Contratada: João Marcos Rodrigues Seabra. Viviane de Morais 
Cavalcante . Assessora jurídica da SMS. DATA: 19 de fevereiro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 128/2018 
Extrato do Contrato Nt 362/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobrar, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos (Diversos 1( destinados às unidades básicas de saúde do Município, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de Referência 
do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N 128/2018. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.200,00 (Cinco Mil e Duzentos Reais(. DA FISCALIZAÇÃO: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da Assistência Farmacêutica, 
Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 
(Doze( meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 18 de fevereiro de 2019 
e findando no dia 17 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: 
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Eduardo Chini Calhau. Viviane de 
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 18 de fevereiro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 131/2018 
Extrato do Contrato No 030/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANTA BRANCA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a 
Aquisição de medicamentos (Diversos 2) destinados às unidades básicas de saúde do 
Município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N 
131/2018. VALOR GLOBAL: 8$ 13.400,00 (Treze Mil e Quatrocentos Reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da 
Assistência Farmacêutica, Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 
18 de fevereiro de 2019 e findando no dia 17 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. 
Adriano Paulo Borges. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 18 
de fevereiro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 140/2018 
Extrato do Contrato N9  029/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANTA CLARA MOVÉIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a 
Aquisição de equipamentos hospitalares e acessórios médicos, que serão destinados ao uso 
de todas as unidades de saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada da Secretaria 
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico N' 140/2018. VALOR GLOBAL: R$ 53.413,49 (Cinquenta e Três Mil e 
Quatrocentos e Treze Mil e Quarenta e Nove Reais(. DA FISCALIZAÇÃO: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.°. Raquel 
Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 
(Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 18 de fevereiro de 2018 
e findando no dia 17 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: 
Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada: Sr. Anderson de Sousa Vieira. Viviane 
de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 18 de fevereiro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 128/2018 
Extrato do Contrato No 361/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: W2 COMÉRCIO DE 
MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA-ME. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a 
Aquisição de medicamentos (Diversos 1( destinados às Unidades Básicas de Saúde do 
Município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N 
128/2018. VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (Seiscentos Reais). DA FISCALIZAÇÃO:  A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da Assistência Farmacêutica, 
Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O Prazo de vigência do contrato será de 12 
(Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 18 de fevereiro de 2019 
e findando no dia 17 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: 
Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada: Ir.°. Rafada Santos de Sousa Araujo. 
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 18 de fevereiro de 
2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA NO 1/2019'SME 

Data de Abertura: 21/03/2019, às 09h. OBJETO: Chamada Pública para Aquisição de 
géneros alimentícios perecíveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural para atendimento do Programa de Alimentação Escolar- PNAE da Rede Municipal de 
Ensino do Município de Sobral, pelo prazo de 12 (Doze) meses. Modalidade: Chamada 
Pública N° 001/2019-SME. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (Llnk licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 40  Andar, 

Centro. Fone: (88) 3677-1157- 

Sobrai-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

O co, docunmn5, d, ,nn unrilln,dx nu ende,nço nl,trônim 
hnp://euow.,ngo,.bn/auonncnidadn,l,iml, pelo nódino 05302019022000152 

ISSN 1677-7069 Nn 36, quarta-feira, 20 de fever 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NO 0512.01/2018 

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas .antes 
Processo Tomada de Preços Nt  0512.01/2018, cujo OBJETO é a ConErataç 
para executar os serviços de reforma de escolas na sede, localidades e 
Município de Turxru; que decorrido o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão on 
Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 25 de 
fevereiro de 2019, às 10h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços 
das empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85( 3358 1073. 

Tururu-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: 012033/2018 - Pregão Presencial 048/2018 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Objeto: aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes (bomba de vácuo, cadeira odontológica e outros), para atender as Unidades 
de Sáude Rurais de Vila Pontões e São Francisco, Afonso Cláudio/ES - Vigência: até 
31/12/2019 - Dotação Orçamentária: 10 01 10 122 0048 1.024 - Elementos de Despesa: 
44905200000 e 33903000000 - Fonte de Recurso: 12030000 - Fichas: 007 e 003. 
Contrato N° 003/2019: Contratada: Artflex Moveis Escolares Ltda ME, CNPJ 
04.008.524/0001-60, valor total R$ 10.289,00 (dez mil duzentos e oitenta e nove reais), 
aquisição de longarina, mexa e cadeira; Contrato NO 004/2019: Contratada: F. C. A. Meio 
Equipamentos e Maquinas Ltda ME, CNPJ 08.666.922/0001-44, valor total R$ 13.216,00 
(treze mil duzentos e dezesseis reais(, aquisição de estante em aço, balde pedal e e outros; 
Contrato NO 005/2019: Contratada: Lojas Boa Fe Ltda EPP, CNPJ 05.055.578/0001-69, valor 
total R$ 32.894,00 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e quatro reais), aquisição de 
armário, notebook e outros; Contrato NO 006/2019: Contratada: M.K.R. Comercio de 
Equipamentos Eireili EPP, CNPJ 31.499.939/0001-76, valor total R$ 5.140,00 (cinco mil 
cento e quarenta reais), aquisição de balança antropométrica; Contrato No 007/2019: 
Contratada: Man-Medical Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda ME, CNPJ 
10.460.674/0001-22, valor total R$ 26.960,00 (vinte e seis mil novecentos e sessenta reais(, 
aquisição de bisturi elétrico, colposcópio e outro; Contrato Nt 008/2019: Contratada: Prime 
Materiais Medico Hospitalar Ltda ME, CNPJ 12.082.502/0001-98, valor total R$ 20.158,50 
(vinte mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), aquisição de aparelho de 
raio x, autoclave digital e outros; Contrato NO 009/2019: Contratada: Redalmus Comercial 
Ltda, CNPJ 27.347.244/0001-00, valor total R$ 15.771,00 (quinze mil setecentos e setenta 
e um reais), aquisição de mesa auxiliar, eletrocardiógrafo e outros e, Contrato NO 
010/2019: Contratada: S2 Saude Ltda ME, CNPJ 16.740.031/0001-19, valor total R$ 
41.722,20 (quarenta e um mil setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos), aquisição 
de bomba de vácuo, câmara para conservação de imunobiológicos e outros. 
Afonso Cláudio/ES, em 19 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 51/2018 

PROC. ADM NO 6508/2018. 
Aquisição de brinquedos, para as Creches e Pré-Escolas desta Municipalidade, 

em atendimento ao Termo de Compromisso PAR - Plano de Ações Articuladas no 
201305061 do Fundo Nacional de Desenvolvimento clx Educação - FNDE.FIRMA 
VENCEDORA: FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: (26.204.948/0001-
52(, lote único, no valor total de R$ 9.614,05 (nove mil seiscentos e quatorze reais e cinco 
centavos(.Conforme homologação do Senhor Prefeito Municipal, no dia 14/12/2018. 

SILVANIA REGINA MODOLD BENINCA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1/2019 

O MlJNlC)PIO DE ARACRIJZ, através da CPL, torna público que por motivo de 
força maior, 'queda de energia em todo o sistema da Prefeitura", não foi realizada a 
sessão de abertura dos envelopes de habilitação da CP 001/2019, marcada para a data 
19/02/2019. 

Fica a mesma adiada para o dia 21 de Fevereiro de 2019, às 12:30 na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Morobá, nO 20, Morobá, Aracruz ES, 
sendo a data de protocolo dos envelopes adiada para até as 18:00 do dia 20 de Fevereiro 
de 2019, no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, situado à Rua Padre Luiz 
Parenzi, 00 710, Centro, Aracruz - ES,Edital à disposição; www.aracruz.es.gov.br  

Aracruz-ES,19 de fevereiro de 2019. 
ARIANE PEREIRA NICOLI 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA NO 1/2019 

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEMESP torna público, que está 
habilitada para a segunda fase à OSC. Organização da Sociedade Civil de acordo com 
requisitas do EDITAL ris. 001/2019, que teve o seguinte resultado: 

As propostas das entidades: 
OBJETO ÚNICO - seleção de proposta para Contratação de Recursos 
Humanos para atuar no Programa do Governo Federal denominado "Segundo 

Tempo", em parceria com o município de Cariacica/ES, através do convênio o0  
879460/2018. 

Foi apresentada penas 01 (uma) proposta sendo habilitada à entidade/OSC: 
Associação Cariaciquense de Exportes - ACES. 

Sendo assim a entidade que teve a sua proposta aprovada em primeira análise 
deverá apresentar os demais documentos exigidos pela Lei Federal 13.019/2014 e Edital 
001/2019, inclusive o plano de trabalho, respeitando assim a inversão de fases, visando à 
segunda análise desta comissão e, posterior aprovação final da proposta visando parceria 
através da celebração de Termo de Colaboração. 

Cariacica, 18 de fevereiro de 2019, 
RUBENS BISPO DA SILVA 

Presidente da Comissão de Seleção 

xxnu,nonto acenado digitalnxntx mnform, MP nO 2.2m-2 de 24/0/2001,  fcp 
fluo inunitui a Infnaestrotura do chamo Públicas Orasileira - cP-arasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°037 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

ESTADO DO CEARÁ— CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA—AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de Lici 
localizada na Rua São José, N° 51, Centro, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS da Tomada de Pr 
2301.01/2019, cujo objeto é a PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL E EM RECURSOS HUMANOS JUNTO A C 
MUNICIPAL DE MERUOCA, se realizará no próximo dia 22.02.2019, às 11h:30min. Maiores infonnações poderão ser adquiridas no ende 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 20 de fevereiro de 2019. Elizângela Sousa de Maria Pedro - Pr 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE RETOMADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.002/20 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO A CAMA 
MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. O Setor de Licitações da Câmara Municipal de Ubajara - CE, no uso de suas atribuições legais, toma publica a 
RETOMADA DE ETAPA da Licitação acima referenciada. Realização: 08h00min (Oito horas) do dia 22 de Fevereiro de 2019 no Setor de Licitação, 
localizada na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, bairro Dep. Grijalva Costa em Ubajara - CE. Ubajara - CE, 19 de Fevereiro de 2019. Antônio 
Klauber de Araújo Moura— Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.02.04.003. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que fica Adiada a licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 2019.02.04.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos e afins destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que ia ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2019 às 13:30hs. A nova data do processo licitatório 
em questão será no dia 25 de fevereiro de 2019 (25/0212019), às 08:30hs. Massapê/CE, 19 de fevereiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** **t *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°04/2019. Objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de material de escritório para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica de Crato, Centro 
de Especialidades Odontológicas e no Consórcio, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário e Local para recebimento dos 
envelopes dos interessados: dia 07/0312019, às 10:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959—Pinto Madeira - Crato/CE. O Edital 
poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal das licitações nos sites http://mumeipios.tce.ce.gov.br  ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  
consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 19/02/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N. 2019.02.06.01PP, tipo menor preço pro lote, para contratação de 
empresa especializada para aquisição de material permanente, visando atender as necessidades da Casa de Apoio, através da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, com data de abertura em 07103/2019, às 15:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 19 de Fevereiro de 2019. 
Lucas Wiffiam Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°0512.01/2018—A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo Tomada de Preços N" 0512.01/2018, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de reforma de escolas na sede, localidades e distrito do Município de Tururu; que 
decorrido o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE ao certame e no próximo dia 25 de 
Fevereiro de 2019, às 10h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85) 
3358 1073. Tururu-CE, 20 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA M1JNICIPALDE ICUATU— EXTRATO DE CONTRATO—TOMADA DE PREÇO N° 2018.08.27.01-PMl-
SAUDE —A CPL toma público o Extrato de Contrato, empresa GNOX ENPREENDIMENTO EIRELI-ME, CNPJ 17.420.239/0001-13 para Execução 
das obras de reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (1-IRI - Setor de Enfermarias Adulto - PT 1048254-54). VALOR GLOBAL de 11$ 
338.501,19. PRAZO DE VIGENCIA:06 Meses a partir da Data de Assinatura do Contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Fevereiro 
de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 10.302.0008.1.012 e ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00. SIGNATÁRIOS: Jonatas Araújo 
Ferreira - Maria Marlene Sena Ctdtodio da CoIa. Iguatu-CE, 19 de Fevereiro de 2019. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPLIPMI. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Tomada de Preços N° 001/2019-TP 1PM - Resultado da Licitação. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da licitação referente à Tomada 
de Preços N° 00 l/2019-TP 1PM, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria em contabilidade 
pública junto ao Instituto de Previdência de Aracoiaba, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: ISYSERV10E RH, Contabilidade & Controle LTDA 
por cumprir com todas as cláusulas do edital e por apresentar o menor preço global no valor de R.$ 44.000,00(quarenta e quatro mil reais); E o Resultado. 
Aracoiaba, 18 de fevereiro de 2019. Anailson Lima de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019.02.19.1. Objeto: Contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - Padrão 1, no Distrito de Monte Alegre no Município de Barro/CE, nos 
moldes da proposta n° 12675.6340001/18-002 do Ministério da Saúde. Recebimento dos Envelopes: dia 08 de Março de 2019, às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n°246, na cidade de Barro/CE, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 19 de Fevereiro de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08.03 .201 9, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2002.01/2019. Objeto: aquisição de Gás GLP destinados á manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Carnaubal. O edital estará 
disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes  ou http://www.carnaubal.ce.gov.brlúmsparenciallicitacoesNovo  ou nos dias úteis na 
Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 
20 de Fevereiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Convocação para Celebração de Contrato. O Município de São Gonçalo do 
Amarante, através da Secretaria de Saúde - FMS, convoca CMF Distribuidora de Medicamentos LTDA - EPP inscrita no CNPJ 13.414.166/0001-04 para 
assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade Pregão, n° 2018.07.30.001P. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará 
as sanções prevista em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. São Gonçalo do Amarante - CE, 19 de Fevereiro 
de 2019. Rodrigo Souza Braga - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará as 08:20h do dia 
08 de Março de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão n° PPOO5/201 9. Objeto: prestação de serviços especializados de consultoria e 
assessoria, conforme detalhes constantes do termo de referência. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCMJCE. 
Informações pelo telefone (85) 3361 2748. AquiraziCE, 18 de Fevereiro de 2019. Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

PSC'C1O31 



1 

1 

O! '0 WSW C O) e 
z5•o o,a--=-a 

-9Ci9 900 

h1 h 
0 '5= E (50 '-1 ai 

559 E.9 à 9 

5 
9- a9 9. 9 Ci 

, 

aOt.9 0,0 5 9 9 

hill ifl!Jd 
15092 oo '0,e. 
0. 

o 
8 ai 

g §, 

ei 
ás 2 0. 000090 

CII 9 8i ' 9 

,22  
00.0 0 '50. 

uQ 

e 
9a 5 

5's.o2 EB 
5UV 

z;o .22 

.gC 00 
OM t5 

-9iit e 

21 

: eI 
1 O  5 9 9 8.a.9-8 o 

'0&CI.5 
9 

ao-0 EE.  43 04. 
o 

E9 o°°  
015°O 9e, E o,1i 

°flo, 
Iio 

o il o 
0 ° Eo 9 

jEEjo 

o 

 
Mio 

<o a9'0 eu. 

D o 

•<." E 

0.0 

Ew.= 5E 
0050099 
00, E 

o' .0 -9 9. 

e'a 8i 8 
UJ0.002oo 

L 

L3 5.9QI-d 

sE 85 

O E9<t 
oal9  

4-) 

U1<::9Ow aiE 
O IOZI 
oZ E0C 

0.11. 
SI o 

01 

5-9 
CO  

151) 

oS. 
4WZOO-( 04 
555015_0_ 
00. 

0CCi°LOi.Q 
cooZ o0  

Eu.2  
000E 
151- aSo--S00i.. 

o 

•0 

000 
W EEE 0,150  = 

=0 .5 

já 

< o 
E, 
q9 

'-O 

EE 
.000 

e'0 

9 0.E 
w°Eo0eo 
00 0.1_o, iUi 

0< 
OS 0. 

t0 rs'°eW Cio 
15 

=& O 

.9 

D do 
9 EU 

% o 
ãE 0-8o Cio 

9 o,0 9O 9 

•9 
E i9  

= 

E 

o o 
14 

r 0 

e 
E 

0. 
O 

o 

'0 

1 

o 'E 
O 
O 

O
 
mi

ni
st
ro

  M
or

o  
ca
us

ar
ia
  e
sp
éc

ie
  a
o  

ju
iz

  M
or
o.
  

.0,0I000, 

0,» 
o5 o8 e009 

o.- LLF" 8 

,sãs o 

•2 o = 0 0. O 
O 0,0,051 

8o 9 
0, Oo-EO 

00,O. e 8 
0.

IZ O 

O 

1 
o 9500 0,C 
-Eu. 9E15 a 

- 0 
ou) IS 'o 90 ,o 000-°00- 

-e-E°15 0

E~ã

o 9 

- o-o 

- 
- O 9 

°- 

1 1,1 0. aiS 5 
5 a 20 t 

E 

-9 is E 1 
'o 

O '5 

9139 2o- 
-. 

Mi C 
000 °'owo 

CEC9O  cr 
.49 

o I I 
194 

49 
o 

4-) - ES 

1 2 
• 2 (v 

3 O 

E) • 0,) 

. - 

SAS , . i 
(.11 00 9)48 

40 

o 49 
O 4-. O () ES  

OOC8C8S.i 0)9)9)c800'E)OC8 O)E) 9)0 
-0a -- 

. 

uU1} 
 o CU 

ipt flH  fn 
O 9)  

9)ø cu 

CO w ca 

15  Eu à 
O49 

CF0. o-.CE - O 0E)40 Q40110 
E 

:- 

-FU 

ilUH g_flI  
49 Q 49.4 49 0O049 o- 

OilU HR 


